令和 3 年 3 月 31 日

新 1 年生保護者様

横浜市立大曽根小学校

校長 丹波 悟亮

入学式のお知らせ

お子さまのご入学おめでとうございます。

入学式は、できる限り感染予防策を講じて実施いたします。検温・マスク着用等ご協力をお願いいたします。

4月 7日の入学式につきまして、持ち物や流れについてお知らせいたします。ご確認ください。今年度は感染症予

防対策の一環として人数を減らして実施するため児童１名につき保護者１名といたします。ご了承ください。

ご不明な点があれば学校（５４２－１７８５）までお問い合わせください。

１ 日 時   令和 3年 4月 7日（水） 受付 ９：２０～９：３５

                    開式 １０：００

２ 場所    体育館

３ 出席者   新入児童  保護者（児童１名につき 1名） ＰＴＡ会長 本校職員

４ 持参するもの

       ・上履き

       ・教科書などを入れる大きめの入れ物

       ・書類「就学通知書」「児童保健調査票」「個人カード」

       ・ハンカチ・ティッシュ（お子さんに持たせてください）

５ 式次第

       ①開式の言葉

       ②国歌斉唱

       ③学校長の話

       ④担任紹介

       ⑤お祝いの言葉

       ⑥閉式の言葉

６ 当日の流れについて

    ９：１０～校庭で名簿をお渡しします。

    ９：２０～９：３５   受付

                受付後教室でお子さんの座席・ロッカー・フック位置を確認後、配布物等を持

って体育館に移動します。指定された席に座ります。（座席表を掲示します）

                児童は教室に入り、後で体育館に入場します。

    ９：３５～       入学後に関しての説明を体育館で行います。

    １０：００～１０：３０ 入学式

                入学式終了後ＰＴＡの説明があります。

                その間にクラスごとに入学記念の写真撮影があります。

                写真撮影終了したクラスから下校になります。